
 

 

 

 

 

 

Základní škola a Mateřská škola Pozlovice, 

Hlavní 59, 763 26 Luhačovice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Č.j.:   ZŠ a MŠ/15/2017 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 

 

2016/2017 

 

 

 

   



I. Základní údaje o škole - charakteristika školského zařízení. 
 

 Název školy, sídlo, odloučená pracoviště.  

Základní škola a Mateřská škola Pozlovice,  

Hlavní 59, Luhačovice 763 26  

 

Zřizovatel, adresa zřizovatele. 

Městys Pozlovice, Hlavní 51, Luhačovice 763 26 

 

Právní forma školy: 

příspěvková organizace, IČO: 70 99 81 67 

 

 Vedení školy:  

Mgr. Přemysl Janeček, ředitel školy, datum jmenování 1. 8. 2013,  

 

Kontakt na zařízení (tel., fax, web, e-mail), jméno pracovníka pro informace 

tel. 577 132 014,  web: www.zspozlovice.cz , e-mail: zspozlovice@zlinedu.cz, 

informace: ředitel: Mgr. Přemysl Janeček 

 

Datum zřízení (založení) školy, datum zařazení do sítě, poslední aktualizace v síti, identifikační  

číslo ředitelství v síti škol. 

Založení školy: 15. 12. 1986 datum zařazení do sítě: 22. 1. 1996, č. j. 1204/29,  

IZO ředitelství  600 113 957 

 

Součásti školy podle Rozhodnutí o zařazení do rejstříku škol a školských zařízení a jejich 

kapacity. 

Celková kapacita školy:  140 žáků IZO 102 313 006 

Celková kapacita školní družiny: 88 žáků  IZO 118 500 210 

Celková kapacita školní jídelny: 300 jídel        IZO 103 107 126  

Celková kapacita mateřské školy:     90 dětí          IZO 107 605 805 

 

Základní údaje o škole a součástech, které sdružuje za školní rok 2016 /2017 :  

  

  Počet tříd 

/skupin 

Počet 

žáků 

Počet žáků 

na třídu 

/skupinu 

Přepočtený počet 

ped.prac. 

 /prac.ŠJ 

1. stupeň 5 80 16 5,91 

Školní družina  3  70  23,3 1,433 

Školní jídelna X 8,1 X 2,2 

  

  

Školská rada. 

            Zřízena 1. 9. 2005, počet členů 6, počet jednání:3 

 

 Charakteristika školy:  
Škola se nachází v centru obce v přímé blízkosti hlavní silnice. Jedná se o školu prvostupňovou s jednu 

třídou v každém ročníku. Na začátku školního roku 2016/2017 školu navštěvovalo 81 žáků, kteří jsou 

převážně z Pozlovic, ale i z Řetechova, Podhradí a Luhačovic. Po skončení pátého ročníku žáci 

přecházejí na 2. stupeň ZŠ Luhačovice nebo na víceleté gymnázium do Slavičína, Zlína nebo Uherského 

Brodu. Budova školy je tvořena ředitelnou, sborovnou a pěti třídami, z nichž ve dvou jsou umístěny 

interaktivní tabule. Od roku 2011 funguje ve škole zmodernizovaná počítačová učebna, která je 

vybavena novým nábytkem, 15 žákovskými počítači a jedním učitelským počítačem. Ve škole je dále 

jídelna, kuchyně, šatny a sociální zařízení. V areálu školy se nachází také venkovní altán, který slouží 

jako učebna v přírodě. Školní družina se nenachází přímo v prostorách budovy školy, ale v prostorách 

Úřadu městyse Pozlovice. Školní družina je rozdělena do dvou oddělení a vybavena třemi učebnami. 

Pro své potřeby dále využívá tělocvičnu, víceúčelové hřiště, zahradu u mateřské školy v Pozlovicích. V 

budově Městyse se nachází také tělocvična, kterou škola využívá.  

mailto:zspozlovice@zlinedu.cz


Ve škole probíhá výuka náboženství a škola nabízí ve spolupráci s DDM Luhačovice zájmové kroužky 

a spolupracuje se ZUŠ Luhačovice.  

 

II. Obory vzdělávání - vzdělávací programy školy. 
  

vzdělávací program 
č. j. 

MŠMT 

školní rok 2016/2017 

V ročnících počet žáků 

ŠVP pro ZV  5. roč. 14 

Školní vzdělávací program Základní 

škola Pozlovice 

  1.-4. roč. 66 

  

Nepovinné předměty 

 
Náboženství: I. st. 5 sk. 39 žáků 

Vyučující - externě: ThDr. Hubert Wójcik 

       Mgr. Stanislav Trčka 

                                 Mgr. Karel Adámek 

         Mgr. Ludmila Gahurová 

 

 

III. Přehled pracovníků školy. 
  

Pedagogičtí pracovníci ZŠ ve školním roce 2016/2017 : 

 

 Počet fyzických osob 

Přepočtené 

úvazky  

Ped. prac. ZŠ 6 5,91 

Ped. prac. ŠD 2 1,433 

 

Další údaje o pedagogických pracovnících ZŠ ve školním roce 2016/2017 

  

Ped. pracovníci - 

poř. číslo Pracovní zařazení, funkce, jméno Úvazek 

Kvalifikace, stupeň vzdělání, obor, 

aprobace 

1 Ředitel   1 VŠ Z, OV, 1.st. 

2 Učitelka  1 VŠ Aj + Z 

3 Učitelka  1 VŠ Spec. ped. 

4 Učitel 1 VŠ Spec. ped. 

5 Učitelka  1 VŠ 1. st. 

6 Učitelka  0,91 VŠ 1. st. 

7 Vychovatelka  0,583 ÚSO Gymn. - studium VŠ 

8 Vychovatelka  0,85 ÚSO Spgš. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Věková struktura pedagogických pracovníků ZŠ 

     

  ZŠ ŠD   

Do 30 let 1 1   

30-39 let  3 1   

40-49 let  1 0   

50-59 let  1 0   

Nad 60 let  0 0   

 

Údaje o vzdělání pedagogických zaměstnanců ZŠ 

 v % 

VŠ vzdělání: 75 

 

Nepedagogičtí pracovníci v ZŠ ve školním roce 2016/2017 : 

  

  Počet fyzických 

osob 

přepočtené  

úvazky 

Interní pracovníci 4 3,40 

Externí pracovníci 0 0 

  

Další údaje o nepedagogických pracovnících ZŠ ve školním roce 2016/2017: 

  

Ostatní pracovníci 

Osobní čísla  

Pracovní zařazení, 

funkce 

Úvazek Stupeň vzdělání, 

obor 

1 Školnice - uklízečka 1,0 vyučena 

3 vedoucí ŠJ 0,5 středoškolské 

4 kuchařka 0,9 vyučena 

5 kuchařka  1 vyučena  

 

 

 

 

 



IV. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy. 

  

Zapsaní a zařazení žáci a děti ve školním roce 2016/2017 : 

  

Zapsaní do 1. třídy 

2016 

Počet žádostí  

o odklad 

Nastoupí do 1. třídy 

2017 

28 5 23 

 

V. Výsledky vzdělávání a výchovy žáků. 

     Celkový prospěch žáků ve škole za uplynulý školní rok 2016/2017:  

 

Ročník 
Počet žáků 

Celkem 

Prospělo 

s vyznamenáním Prospělo Neprospělo 
Hodnoceno 

slovně 

1. 21 21 0 0 0 

2. 13 13 0 0 0 

3. 14 13 1 0 0 

4. 18 16 2 0 0 

5. 14 9 5 0 0 

Celkem 1. stupeň 80 72 8 0 0 

Škola celkem 80 72 8 0 0 

 

Počty žáků přijatých ke studiu do středních škol ve školním roce 2016/2017: 

        

Gymnázium 

8 leté 6 leté 4 leté 

přihlášení přijatí přihlášení přijatí přihlášení přijatí 

         0              0         0               0         0     0  

 

 

 

 

 

 



Pochvaly a výchovná opatření za uplynulý školní rok 2016/2017:  

Pochvala ředitele školy - 0 

Pochvala třídního učitele - 28 

Napomenutí třídního učitele - 1 

Důtka třídního učitele - 0 

Důtka ředitele školy – 0 

 

Snížené stupně z chování na konci školního roku 2016/2017 

  Počet % ze všech žáků školy 

2 – uspokojivé 0 0 

3 – neuspokojivé 0 0 

 

Neomluvené hodiny za školní rok 2016/2017 

   Počet % ze všech zameškaných hodin 

1. pololetí 0 0 

2. pololetí 0 0 

za školní rok 0 0 

  

Údaje o žácích se SVP:  

 Druh postižení: Ročník Počet žáků 

Sluchové postižení     

Zrakové postižení     

S vadami řeči I. 1 

Autisté   

S vývojovými poruchami chování   

S vývojovými poruchami učení V. 1 

Mentální postižení   

 

 

 

 

 

 



Soutěže a přehlídky, prezentace školy, další akce ve školním roce 2016/2017 

 Akce Třída Datum Místo 

1 Týden mobility I.-V. 15.9. Luhačovice 

2 Podzimní sběr starého papíru I.-V. 20.9. Pozlovice 

3 Dopravní hřiště IV. 21.9. DDM Luhačovice 

4 Centrum pro rodinu  I.+II. 30.9. ZŠ 

5 Exkurze muzea Luhač. Zálesí IV. 3.10. Luhačovice 

6 Fotografování prvňáčků I. 6.10. ZŠ 

7 Atletický trojboj V.+IV. 7.10. Luhačovice 

8 Den stromů I.-V. 20.10. ZŠ 

9 Centrum pro rodinu Uh. Brod III.+IV. 3.11. ZŠ 

10 Barevný den  I. - V.  11.11. ZŠ 

11 Florbalový turnaj I.-V. 21.11. Slušovice 

12 Divadlo Zlín  I.-V. 23.11. Zlín 

13 Vánoční vystoupení I. -V. 24.11. Luhačovice 

14 Rozsvěcování vánočního stromu I.-V. 25.11. Pozlovice 

15 Mikulášská nadílka V. 5.12. Pozlovice 

16 Turnaj ve vybíjené IV. + V. 6.12. Luhačovice 

17 Vítání občánků   7.12. Pozlovice 

18 Přednáška o nebezpečí kouření IV.+V. 8.12. ZŠ 

19 Vánoční dílničky I.-V. 15.12. ZŠ 

20 Ukázková hodina pro rodiče I. tř. I. 19.12. ZŠ 

21 Vystoupení žáků pro seniory I.-V. 21.12. Pozlovice 

22 Třídní besídky I.+V. 22.12. ZŠ 

23 Centrum pro rodinu II.+III. 5.1. ZŠ 

24 Centrum pro rodinu I.+V. 27.1. ZŠ 

25 Školní ples   27.1. Pozlovice 

26 Vzdělávací program Svět kolem nás IV.+V. 2.2. Luhačovice 

27 Divadelní představení GJP V. 8.2. ZŠ 

28 Recitační soutěž - školní kolo I.-V. 10.2. ZŠ 

29 preventivní program PČR V. 21.2. ZŠ 

30 Recitační soutěž I.-V. 22.2. Luhačovice 

31 zdravá pětka I.+II. 23.2. ZŠ 

32 Přednáška - gynekolog V. 2.3. ZŠ 

33 Centrum pro rodinu IV.+V. 2.3. ZŠ 

34 Matematický klokan+cvrček II.-V. 17.3. ZŠ 

35 Recitační soutěž - okresní kolo II. 20.3. Napajedla 

36 Ukázka hudebních nástrojů I.-V. 22.3. ZŠ 

37 Velikonoční dílničky I.+V. 29.3. ZŠ 

38 Výchovný koncert MARBO I.-V. 31.3.  ZŠ 

39 Plavání - začátek výuky II.+III. 3.4. 
Plovárna 
Luhačovice 

40 Dopravní hřiště IV. 6.4. DDM Luhačovice 

41 Velikonoční dílny I.-V. 6.4. ZŠ 

42 Den Země - sférické kino I.-V. 21.4. ZŠ 

43 Školní kolo pěvecké soutěže I.-V. 19.4. ZŠ 

44 Centrum pro rodinu Uh. Brod IV.+V. 20.4. ZŠ 

45 Koncert ZUŠ I. - III. 4.5. Luhačovice 



46 Sběr papíru I.-V. 4.5. ZŠ 

47 Vystoupení pro Domov spokojeného stáří I.-V. 16.5. Pozlovice 

48 Den s myslivci I.-V. 18.5. Pozlovice 

49 Den matek I.-V. 12.5. ZŠ 

50 Výchovný koncert  - Nové operetní studio Brno I.-V. 19.5. Pozlovice 

51 školení první pomoci V. 25.5. ZŠ 

52 Zdravá 5 III.-V. 30.5. ZŠ 

53 Sportinum I.-V. 1.6. Pozlovice 

54 Školní výlet I.-V. 7.6. Rožnov.p.Rad. 

55 Helfíkův kotár V. 10.6. Slavičín 

56 Prohlídka ZŠ Luhačovice VI 27.6. Luhačovice 

57 Rozloučení se školou I.-V. 29.6. Pozlovice 

58 Recyklohraní I.-V. celoročně Pozlovice 

59 Les ve škole IV. celoročně Pozlovice 

 

Plavání 

Výuka plavání probíhala v Městské plovárně Luhačovice prostřednictvím Plavecké školy Uherské 

Hradiště. 

Plavání se účastnilo 35 žáků 2. a 3. ročníku  

Výsledky výchovné práce školní družiny: 

Ve školním roce 2016/2017 ve škole fungovaly 3 oddělení ŠD s celkovým počtem žáků 70. Počet 

přihlášených dětí do ŠD se navýšil díky vyšší kapacitě. S tím byl ale spojen i přesun jednoho oddělení 

do prostor ZŠ, zbylé dvě oddělení zůstaly v nově zrekonstruovaných prostorech v budově ÚM 

Pozlovice.  I v tomto školním roce se školní družina zapojila do mnoha akcí a pořádala sama různorodé 

aktivity. Činnost družiny probíhala jak v prostorách ŠD, tak i v tělocvičně, na sportovním hřišti u MŠ i 

v blízkém okolí školy. 

 Soutěže, přehlídky, další akce, prezentace školy - ve školním roce 2016/2017 

 Školní družina   

    

  Akce Datum Místo 

1 Fotbalová liga celoročně tělocvična 

2 Florbalová Liga celoročně tělocvična 

3 Včelařská výstava 15. - 16.9.     galerie Elektra 

4 Muzikoterapie 22.9. školní družina 

5 
Projekt Fíha-Dýha-narozeninová soutěž-
dort září-říjen školní družina 

6 Malování na chodník 1.10. plácek za školou 

7 Halloweenský týden 19. - 23.10. školní družina 

8 Projekt Celé Česko čte dětem -VV soutěž Listopad - prosinec školní družina 

9 Projekt Celé Česko čte dětem celoročně tělocvična školní družina 

10 Lego týden 16.11. - 20.11. školní družina 

11 Čtení s babičkou 24.11. školní družina 

12 Pexesiáda 25.11. školní družina 

13 Návštěva Městské knihovny Luhačovice 1.12. a 7.12. Luhačovice 

14 Čtení s maminkou 30.11 a 8.12 školní družina 

15 Vánoční dílničky 10.12. ZŠ Pozlovice 



16 Vánoční besídka 16.12. školní družina 

17 Bobování, hrátky ve sněhu 4.1. - 8.1. Junácká chata 

18 Beseda s vozíčkářem 13.1. školní družina 

19 Výtvarná soutěž Karel IV. únor-březen školní družina 

20 Exkurze do hotelu Vega 11.2. 
Hotel Vega-
Pozlovice 

21 Návštěva hasičské zbrojnice v Pozlovicích 24.2. 
Zbrojnice v 
Pozlovicích 

22 Canisterapie 9.3. školní družina 

23 Velikonoční dílničky 17.3. ZŠ Pozlovice 

24 Pletení tatarů 21. - 22.3. školní družina 

25 Muzikoterapie 7.4. školní družina 

26 Plavání na hotelu Vega 12.4. 
Hotel Vega-
Pozlovice 

27 
Výlet do Luhačovic -výstava vv prací Karel 
IV. 10.5. galerie Elektra 

28 Turnaj ve vybíjené 11.5. tělocvična 

29 Návštěva knihovny v Pozlovicích 24.5. a 26.5. knihovna Pozlovice 

30 Hravé odpoledne v DDM 31.5. DDM Luhačovice 

31 Výlet autovláčkem 7.6. okolí Pozlovic 

32 Návštěva dětí z MŠ -SPOLEČNÉ HRY 13.6. školní družina 

33 Koloběžkové závody 20.6. plácek za školou 

34 
Orientační závod v přírodě + hledání 
pokladu 23.6. místní les 

 

Spolupráce s rodiči: 

Pravidelné třídní schůzky nebo konzultační odpoledne se konaly v termínech 1. září 2016 - první třída, 

6. září 2015, 8. listopadu 2016, 11. dubna 2017. Samostatně byla zorganizována schůzka pro rodiče 

první třídy k vyjasnění vyučovaní dle metody SFUMATO Během školního roku se uskutečnily 

zavedené akce pro rodiče jako vánoční a velikonoční dílny, vystoupení dětí v místním penzionu, 

vystoupení při rozsvěcování vánočního stromu a vystoupení k Svátku matek a při vítání občánků, 

rozloučení se školou. Dále proběhly ukázkové hodiny pro rodiče prvňáčků. Rodiče mohli využívat 

konzultační hodiny vyučujících. Pro rodiče budoucích prvňáčků byly uskutečněny 2 informační 

schůzky, jedna ohledně zápisu do školy a druhá o organizaci a chodu školy. 

Spolupráce s MŠ Pozlovice 

Pro děti z MŠ byla uspořádána ukázková hodina v I. třídě, dále děti navštívily školní družinu. 

Spolupráce se ZUŠ Luhačovice 

Ve školním roce 2016/2017 pokračovala výuka ZUŠ Luhačovice v prostorách školy. Probíhala zde 

výuka hry na klavír a výuka zpěvu. 

Spolupráce s DDM Luhačovice 

I ve školním roce 2016/2017 škola spolupracovala s DDM Luhačovice, nabídka kroužků byla opět 

široká a žáci si mohli vybírat z celkem 8 kroužků, z nichž byly otevřeny kroužky: aerobic, výtvarný – 

kreativní dílna, flétna, florbal, míčové hry, kroužek anglického jazyka.  

Kroužky v ZŠ 

Další kroužky byly organizovány díky projektu „Šablony v Základní škole Pozlovice“. Takto byly 

organizovány kroužky: Klub zábavné logiky a deskových her, Čtenářský klub a 2 skupiny doučování. 



Spolupráce s dalšími subjekty 

Ve spolupráci s Městysem Pozlovice proběhlo na konci listopadu 2016 rozsvěcování vánočního stromu, 

v prosinci 2016 vítání občánků. Spolupráce proběhla i s Mysliveckým sdružením Komonec při společné 

akci „Čisté Pozlovice“ a dále proběhl „Den stromů“. Při vystoupeních ke Dni matek a spolupracovalo 

se ZUŠ Luhačovice a DDM Luhačovice. Spolupráce proběhla s místním sborem dobrovolných hasičů, 

kteří si přichystali aktivity pro děti ze školní družiny. 

 

Environmentální výchova a vzdělávání 

Škola pokračovala v recyklačním programu Recyklohraní, mimo jiné se žáci aktivně zapojili do 

každoročního sběru starého papíru. Žáci 4. ročníku se aktivně zapojili do projektu Les ve škole 

organizovaný Sdružením Tereza. Nově proběhl tematicky změřená výuka ke Dni stromů, na kterou 

navazovaly aktivity školní družiny ve spolupráci s MS Kmonec 

Projekty, programy v rámci EVVO 

20. 10. 2016 Den stromů 

21. 4. 2017 - Den Země 

18. 5. 2017 - Čisté Pozlovice - Den s myslivci 

celoročně – Les ve škole – 4. ročník 

celoročně – Recykohraní 

21. 4. 2017 - Sférické kino – Tajemství stromů 

Spolupráce s ostatními subjekty 

Škola spolupracovala v rámci EVVO s Mysliveckým sdružením Komonec.  

 

Výsledky prevence sociálně patologických jevů  

V rámci prevence proběhly různé programy, přednášky a další aktivity: 

1. Přednášky pracovníků Centra pro rodinu: 

- Já, moji kamarádi a moje rodina, 1. ročník 

- Mluvíme a nasloucháme, a přitom se rádi máme, 2. ročník 

- Zdravé myšlenky - zdravé vztahy, 3. ročník 

 - Můžu se stát hrdinou? 4. ročník 

- Dítě na cestě k dospělosti, 5. ročník 

2. Plavecký výcvik, 2. – 3. ročník 

3. Dopravní výchova, 4. ročník 

4. Týden mobility Luhačovice, 1. - 5., ročník 

5. Přednáška o sexuální výchově od MUDr. Havelky – 5. ročník 

8. Programy Policie ČR – Bezpečně na internet – 5. ročník 



9. Zdravá 5 – 1.- 5. ročník 

10. Výchovné koncerty 

11. Vystoupení pro seniory 

  

VI. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 2016/2017   

     

Zaměstnanec Akce místo konání termín 

Dědková, 
Hýblová, 
Hanáčková Vyjmenovaná slova, slovní druhy 

Brumov - 
Bylnice 18. 10. 2016  

Dědková, 
Hanáčková Rozšíření číselného oboru do sta 

Uherské 
Hradiště - 
Jarošov 2. 11. 2016  

Hýblová eTwinning pro začátečníky Zlín 11. 11. 2016  

Hýblová, 
Dědková Násobilka a dělení v oboru násobilek 

Brumov - 
Bylnice 22.11.2016  

Janeček Cesty spolu – Společně proti šikaně Zlín 9. 12. 2016  

Bartošová Jak efektivně sestavit IVP Zlín 13.1.2017  

Bartošová + 
Urban Letní škola SFUMATO Brno   

Bartošová + 
Janeček Dyned Brno  

Pokračuje 
v 2017/2018 

Dědková Čtenářská gramotnost Slušovice   

+ všichni 
Žák s potřebou podpůrných opatření v 

běžné ZŠ Pozlovice 29.8.2017  
 

VII. Údaje o inspekční činnosti a kontrolní činnosti 

1. Ve školním roce 2016/2017 neproběhla inspekční a kontrolní činnost pedagogického 

charakteru.  

 

2. Ve školním roce 2016/2017 proběhla kontrolní činnost VZP ČR. V žádné kontrolované oblasti 

nebyly zjištěny nedostatky. 

 

 

3. Ve školním roce 2016/2017 proběhla ve škole také kontrolní činnost zřizovatele školy, která 

byla nepedagogického charakteru.  

 

 



VIII. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

Škola se ve školním roce 2016/2017 začala škola spolupracovat s francouzskou školou Ecole de 

Torteron. Žáci si navzájem vyměnili nejdříve vánoční přání. Na jaře nám z Francie zaslali "koláž" z 

fotek, na kterých představovali Francii, region, své město a školu. Naši žáci poté poslali karty, na 

kterých se představovali. 

 

Dále žáci 4. ročníku úspěšně splnili úkoly v programu Les ve škole a získali ocenění Lesní třída. 

 

IX. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

Škola nebyla ve školním 2016/2017 roce zapojena do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení. 

 

X. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z 

cizích zdrojů 

V rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání škola začala realizovat projekt s názvem 

Šablony v Základní škole Pozlovice. Byly zvoleny šablony z oblastí: Osobnostně sociální a profesní 

rozvoj pedagogů ZŠ, Extrakurikulární rozvojové aktivity ZŠ.  

Dále byla podána žádost v rámci výzvy Interreg VA SR – ČR. Žádost byla podána společně se 

slovenským partnerem ZŠ Fačkov, ale byla zamítnuta. 

 

XI. Přehled o hospodaření za rok 2016 

1. Kraj – přímé neinvestiční výdaje – jsou přidělovány na zajištění hlavní činnosti. Jde o účelové 

prostředky na platy, odvody zákonného pojištění, na pracovní pomůcky a další vzdělávání 

pedagogických pracovníků. Výše rozpočtu se řídí metodickým doporučením MŠMT. Na rok 2016 byly 

schváleny celkem přímé NIV ve výši 3.832.779,-Kč 

2. Městys Pozlovice (zřizovatel) – provozní prostředky – tento příspěvek je určen k úhradě nákladů 

souvisejících s její hlavní činností, včetně nákladů neinvestiční povahy na opravy a údržbu majetku 

obce ve správě organizace. Na rok 2016 byl schválen příspěvek na provoz ve výši 725.500,-Kč. 

3. Čerpání provozního příspěvku  

Na rok 2016 byl schválen provozní příspěvek ve výši 725.500,-Kč. Tato částku byla proúčtována do 

výnosů. Provozní příspěvek na rok 2016 byl k 31. 12. 2016 čerpán na 100%. Organizace dosáhla 

kladného hospodářského výsledku ve výši 131.254,-Kč z ostatních výnosů. 

4. Čerpání státního rozpočtu 

Na rok 2016 byla schválena dotace ze státního rozpočtu na platy, zákonné odvody, základní příděl do 

FKSP (2% z mezd) a ostatní neinvestiční náklady (učebnice, učební pomůcky, ochranné pracovní 

pomůcky, plavání - povinná výuka, DVPP-další vzdělávání pedag. pracovníků) ve výši 3.832.779,-Kč. 

Rovněž tato částka byla proúčtována do výnosů. Státní dotace byla k 31. 12. 2016 čerpána ve výši 

100%. 

5. Celkový hospodářský výsledek- viz příloha č.1 a příloha č.2 

6. Hospodaření ve fondech 

účet -401- Jmění účetní jednotky:  Zůstatek k 31. 12. 2016 je 4.750,15 Kč. 



účet-411- Fond odměn: Zůstatek k 31. 12. 2016 je 0,-Kč. 

účet -412- Fond FKSP: Zůstatek k 31.12.2016 činí 82.057,78 Kč. Příjem do fondu byl tvořen základním 

přídělem. Výdaje se skládaly z příspěvku na rekreaci, kulturní a sportovní akce, příspěvky na 

stravování a vitamíny pro zaměstnance. 

účet -416- Fond investiční: Zůstatek k 31. 12. 2016 činí 139.731,97 Kč. 

. 

 

      

        

I. Náklady a výnosy celkem k 31. 12. 2016 účet 
hlavní 
činnost 

hospodářská 
činnost 

    

  

Náklady   4924984 386693 

spotřebované nákypy a nakupované služby   727306 176125 

spotřeba energií celkem   181073 18599 

daně a poplatky   226   

Ostatní náklady   18877 191969 

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv   156570 0 

Poskytnuté příspěvky   3859839 0 

celkem   4943861 386693 

NÁKLADY celkem   5330554 

  

Provozní dotace celkem   4557779 0 

Tržby z vlastní činnosti celkem   385025 387475 

Ostaní výnosy z činnosti   671 0 

Zúčtování fondů   120858 10000 

celkem   5064333 397475 

VÝNOSY celkem 5461808 

  

Hospodářský výsledek za rok 2016 131254 

 

 

7. Závěr 

Základní škola Pozlovice hospodařila s kladným výsledkem hospodaření ve výši 131.254,-Kč. 

 

 

 

 

 

 



 

XII. Závěr výroční zprávy 

Největší změnou, která proběhla v tomto školním roce, bylo sloučení základní školy a mateřské školy 

do jednoho subjektu. Toto sloučení proběhlo k datu 1. 7. 2017, takže se nijak zásadně neprojevilo do 

výuky.  

Činnost školy ve školním roce 2016/2017 vycházela z celoročního plánu. Ve školním roce 2016/2017 

byla činnost školy realizována podle 2 vzdělávacích programů: ŠVP pro ZV v 5. ročníku a Školní 

vzdělávací program pro základní vzdělávání Základní škola Pozlovice v 1. až 4. ročníku. Dle školního 

vzdělávacího programu pokračovala výuka.  

Velmi důležitý bylo zapojení školy do Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání škola, kde 

škola začala realizovat projekt s názvem Šablony v Základní škole Pozlovice. Díky tomuto projektu 

mohli žáci začít využívat zdarma hodiny doučování, klub logiky a čtenářský klub. Dále se učitelé 

zaměřili na předávání vlastních zkušeností ostatním kolegům v rámci šablony „společné setkávání 

pedagogů“. Dobře se osvědčila taky tandemová výuka. Dále byly realizovány v rámci projektu školení 

na téma inkluze, čtenářské gramotnosti a anglického jazyku. Projekt bude pokračovat i v celém příštím 

školním roce. 

Škola se opět aktivně zapojovala do života obce a spoluúčastnila se nebo sama pořádala již tradiční akce. 

Dále spolupracovala se ZUŠ Luhačovice a s DDM Luhačovice. Díky této spolupráci byla pro žáky školy 

vytvořena široká nabídka kroužků. Kvalitní spolupráce byla opět se školskou radou a s rodiči, především 

při pořádání školního plesu a při závěrečné akci na konci školního roku. 

Žáci školy se opět zapojili do velkého množství soutěží, akcí a činností od sportovních přes výtvarné až 

k hudebním a recitačním. I letos byl tedy počet akcí, které škola pro žáky zajišťuje nebo připravuje 

poměrně vysoký. Škola se snaží obsáhnout všechny druhy činností a nezaměřuje se pouze na jednu, což 

dává prostor všem žákům, aby vynikli v tom, co umí a co je jim blízké.  

Díky nárůstu počtu žáků ve škole nemusela škola po třech letech pro školní rok 2016/2017 požádat 

zřizovatele o udělení výjimky z počtu žáků.  

Za odvedenou práci během celého školního roku patří velké poděkování všem pedagogickým i 

nepedagogickým pracovníkům školy, zřizovateli a také dalším organizacím a osobám, které s naší 

školou spolupracovaly. 

 

Datum zpracování výroční zprávy: 31. 8. 2017 

Datum projednání pedagogickou radou: 4. 9. 2017 

Datum schválení školskou radou: 12. 9. 2017 

 

 

Razítko a podpis ředitele školy: 


